Администрация
Большесодомовского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

               15.02.2022
№ 4
О внесении изменения в Положение об организации похоронного дела на территории Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района
Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области                           от  25.06.2018  №  15
В целях приведения в соответствие с федеральным законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Нижегородской области от 08.08.2008 № 97-З «О погребении и похоронном деле в Нижегородской области», Уставом Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, администрация Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской  области  постановляет:
1. Внести в Положение об организации похоронного дела в Большесодомовского сельсовете Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 25.06.2018 № 15, изменение, изложив пункт 6.3 статьи 6 в следующей редакции:
«6.3. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению администрации района в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, обвалов.
Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».».
2. Обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать
в установленных местах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

           Е.В.Кононов